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1.  Bestämmelser om lovskola i Skollagen 

1.1 Vilka ska erbjudas lovskola? 

Enligt 10 Kap 23§ Skollagen ska lovskola anordnas för elever som har avslutat årskurs 8 

och som riskerar att i nästa årskurs inte nå kunskapskraven för betyget E i ett eller flera 

ämnen och därigenom riskerar att inte uppnå behörighet till ett nationellt program i 

gymnasieskolan. Det är frivilligt för elever att delta i lovskola. 

Lovskola ska även erbjudas till elever som har avslutat årskurs 9 utan att ha uppnått 

behörighet till ett nationellt program i gymnasieskolan.  

Om en elev har deltagit i lovskola efter årskurs 8 men ändå efter årskurs 9 inte nått 

behörighet till ett nationellt yrkesprogram har eleven rätt att bli erbjuden lovskola även 

efter årskurs 9. 

Elev som inte ingår i dessa kategorier har inte rätt till att bli erbjuden obligatoriskt 

anordnad lovskola. Skolan är till exempel inte skyldig att erbjuda lovskola till elever i 

grundsärskolan. Skolan kan dock frivilligt välja att anordna annan lovskola vid andra lov 

under läsåret.  

1.2 När och i vilken omfattning ska lovskola erbjudas? 

Lovskola ska anordnas i juni samma år som eleven har avslutat årskurs 8 eller årskurs 9 

och uppgå till sammanlagt minst 50 timmar. För årskurs 9 ska även lovskola som 

anordnas under läsårsloven i årskurs 9 uppgå till sammanlagt minst 25 timmar. Totalt ska 

elever i årskurs 9 erbjudas 75 timmar.    

Om skolan frivilligt anordnar lovskola från och med augusti det år eleven börjar i årskurs 8 

kan den tid räknas av från de 50 timmar som är obligatoriskt att erbjuda. Om eleven har 

deltagit minst 50 timmar i sådan undervisning behöver skolan inte erbjuda lovskola under 

juni när årskurs 8 har avslutats.  

Om skolan frivilligt anordnar lovskola från och med augusti det år eleven börjar i årskurs 9 

kan den tid räknas av från de 50 timmar som är obligatoriskt att erbjuda. Om eleven har 

deltagit minst 50 timmar i sådan undervisning behöver skolan inte erbjuda lovskola under 

sommaren när årskurs 9 har avslutats. Detta förutsatt att eleven har erbjudits totalt 75 

timmar lovskola under läsårsloven.  

Lovskolan får omfatta högst 8 timmar per dag och får inte förläggas till lördagar, söndagar 

eller andra helgdagar.  

Lovskolan får avbrytas om syftet med undervisningen uppnås på kortare tid än 

erbjudandet omfattar.  
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1.3 Vilka ämnen ska erbjudas i lovskolan? 

För att bli behörig till ett gymnasieprogram krävs betyget E i svenska eller svenska som 

andraspråk, engelska och matematik. Dessa ämnen ska erbjudas i den obligatoriska 

lovskolan.  

För att vara behörig till ett nationellt yrkesprogram krävs dessutom godkända betyg i 

ytterligare minst 5 ämnen, d.v.s. totalt i 8 ämnen. För högskoleförberedande program 

krävs godkända betyg i minst 9 ämnen, förutom svenska, svenska som andraspråk, 

engelska och matematik.  

Rätten till lovskola är kopplad till en elevs möjlighet att bli behörig till ett nationellt 

gymnasieprogram. Det innebär att det är behörighet till ett nationellt yrkesprogram som 

den obligatoriska lovskolan innefattar.  

Vilka ämnen som enskilda elever behöver få godkända betyg i för att bli behöriga till ett 

nationellt yrkesprogram kan variera från elev till elev. Ämnen i lovskolan behöver därför 

anpassas till elevernas behov. Rektor beslutar om vilka ämnen som ska erbjudas under 

lovskolan.  

1.4 Vad sker om elev uteblir från erbjuden lovskola? 

Om en elev accepterar ett erbjudande om obligatoriskt anordnad lovskola ska eleven 

delta i verksamheten om eleven inte har giltigt skäl att utebli.  

Om elev uteblir utan giltigt skäl ska rektor se till att elevens vårdnadshavare informeras 

samma dag om att eleven har varit frånvarande. Om det finns särskilda skäl behöver 

vårdnadshavaren inte kontaktas samma dag. Skolan är inte skyldig att kompensera 

eleven för sådan tid som eleven varit frånvarande i lovskolan. 
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2.  Lovskola på Fågelvikskolan 

Veckovis planering inför lovskolan är sammanställd i dokumentet Organisation för 

lovskola.  

På Fågelvikskolan erbjuds lovskola för elever i åk 8 och 9 som riskerar att inte uppnå 

betyget E under årskurs 8 eller 9 i ämnena svenska, svenska som andraspråk, matematik 

eller engelska.  

Lovskola erbjuds också för elever i åk 9 som riskerar att inte uppnå betyget E i ytterligare 

5 ämnen och därmed inte är behöriga för ett nationellt yrkesprogram. Vilka ämnen som 

erbjuds för dessa elever anpassas efter elevernas behov. Rektor fattar beslut.   

Lovskolan planeras av en lärare som rektor utser till lovskoleansvarig samt av intendent.  

Lovskola arrangeras 2 dagar på höstlovet, 3 dagar på sportlovet, 3 dagar på påsklovet 

samt 4 dagar på sommarlovet. Skoldagens längd är 6,25h. 

Tid för eleverna: 08.10-14.55. 

Arbetstider för lärare som arbetar i lovskolan: 08.00-15.30  

Lärare som arbetar i lovskolan utöver sin ordinarie årsarbetstid erhåller 200% av 

kalenderdagslönen. Om arbetstiden inom lovskolan inryms inom ordinarie årsarbetstid 

ersätts arbetstagaren med 150% av kalenderdagslönen per extra arbetsdag. Ersättningen 

läggs in av medarbetaren i Medvind efter avslutad lovskola. Se särskild anvisning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


